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Akcji Katolickiej Archidiecezji Wrocławskiej 

w sprawie publicznych wypowiedzi Papieża Franciszka 

Wypowiedzi Papieża Franciszka, w których przedstawił postacie Piotra I i Katarzyny II 
oraz  Czyngis-Chana  –  dawnych  autokratycznych  władców  Rosji  i  Mongolii  –   jako  niemal 
autorytety moralne, poważnie zaniepokoiły wielu ludzie na świecie. 

–  Nie  zapominajcie  nigdy  o  waszym  dziedzictwie.  Jesteście  dziećmi  wielkiej  Rosji; 
wielkiej  Rosji  świętych, króla,  wielkiej  Rosji  Piotra I,  Katarzyny II,  tego wielkiego imperium, 
o tak wielkiej kulturze i wielkim człowieczeństwie. Nie rezygnujcie nigdy z tego dziedzictwa. 
Jesteście spadkobiercami Matki  Rosji,  idźcie z  nią naprzód. I  dziękuję wam za wasz sposób 
bycia, za sposób, w jaki jesteście Rosjanami – mówił papież 25 sierpnia br. on line do około 400 
młodych rosyjskich katolików, uczestników Dni Młodzieży w Petersburgu.

W dniu 1 września,  rozpoczynając wizytę w Mongolii,  papież Franciszek spotkał  się 
z władzami  tego  azjatyckiego  kraju,  a  po  zorganizowanej  z  wielkim  rozmachem  ceremonii 
powitania na głównym placu stolicy,  wspólnie z prezydentem Uchnaagijnem Chürelsüchem 
oddał hołd Czyngis-Chanowi, założycielowi Imperium Mongolskiego, przed jego pomnikiem. 
Czyngis-Chan zaliczany jest przez historyków do grona największych zbrodniarzy w dziejach. 
Jak wyliczono, tylko w XIII w. mongolskie armie odpowiadały za śmierć ponad 40 milionów 
ludzi.  Mongołowie w swoich działaniach wykazywali wyjątkowe okrucieństwo, co stanowiło 
element strategii terroru. Obecne państwo rosyjskie powstało na terenach chanatów Mongolii, 
przyjmując i doświadczając w swej kulturze tamten system sprawowania władzy. 

W czasie trwającej od dwóch lat okrutnej wojny na Ukrainie (dawnej Rusi Kijowskiej), 
w której  nie  ma  wątpliwości,  że  agresorem  jest  Rosja,  papież  Franciszek  nigdy  wprost 
nie potępił Rosji, a jedynie mówił o złu, jakim jest wojna.

Takie  wypowiedzi  Ojca  Świętego  sieją  zamęt  w  umysłach  wiernych,  tym  bardziej, 
że pojawiają  się  nie  po  raz  pierwszy.  Jako  katolicy  zobowiązani  jesteśmy  stać  po  stronie 
prawdy,  dlatego  –  zaniepokojeni  słowami  papieża  Franciszka  –  apelujemy  o  rewizję  tych 
poglądów. Prosimy o to, by głosy zaniepokojenia popłynęły również od hierarchów naszego 
Kościoła.
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